
                      Bydgoszcz, dn. 30.03.2025 r. 

Sprawozdanie z działalności  

Zarządu Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego w 2024 roku. 

 W dniu 03 marca 2024 r. w Park Hotel w Bydgoszczy, odbyło się Walne 

Sprawozdawczo-Wyborcze Zebranie Delegatów KPZSzach, które wybrało nowy skład 

Zarządu Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego. W zasadzie w wyniku głosowań 

doszło do jednej zmiany, gdzie w miejsce Jacka Górnego, został wybrany Mikołaj Włoch. 

Pozostała część poprzedniego Zarządu nie uległa zmianie, co dowodzi temu, że zgrany zespół 

powinien grać dalej. Zmieniono jednak poszczególne funkcje i tak Prezesem KPZSzach nadal 

pozostał Jarosław Wiśniewski, wiceprezesem ds. młodzieżowych jest Mikołaj Włoch, 

wiceprezesem ds. organizacyjnych jest Piotr Szybowicz, Sekretarzem –  Andrejus Sivickis, 

Skarbnikiem – Kamila Urbańska, członkami Zarządu są nadal Damian Śliwicki i Tomasz 

Śliwicki. Członkiem Zarządu KPZSzach jest również Przewodniczący Kolegium Sędziów 

KPZSzach – Janusz Augustowski. Całkowicie zmienił się skład personalny Komisji 

Rewizyjnej w osobach Piotr Konieczyński (Przewodniczący), Tomasz Radziejewski                            

i Daniel Kaznowski (członkowie).  

 Wybory do władz Związku były dość emocjonujące i niestety pokazały tworzący się 

podział środowiska szachowego w województwie. Mamy nadzieję, że jest to chwilowe 

zjawisko i niebawem uda się znaleźć wspólną drogę porozumienia.  

 Nowy Zarząd KPSzach przystąpił niezwłocznie do wykonywania założonych celów                      

i projektów. W pierwszej kolejności sfinalizowano umowę z Licencjonowanym Biurem 

Rachunkowym mgr Doroty Kołodziejskiej z Bydgoszczy, które pełni rolę księgowej. Do jej 

pierwszych zadań należało wyprostowanie spraw rachunkowych i finansowych Związku, 

pozostawionych po poprzedniej księgowej, z czego wywiązała się doskonale. KPZSzach 

posiada uregulowane zobowiązania wobec ZUS czy Urzędu Skarbowego. Rozliczenie                            

z Polskim Związkiem Szachowym dokonywane są niemal na bieżąco, aczkolwiek kuleje 

ściągalność rocznych składek członkowskich. Część klubów wysyła pieniądze bezpośrednio do 

PZSzach, chociaż wcześniej otrzymali fakturę do zapłaty z KPZSzach.  

 Usprawniono też sprawy związane z bieżącym wystawianiem faktur. Obowiązki te 

powierzono Skarbnik KPZSzach – Kamili Urbańskiej, a wszelkie formalności z tym związane 

proszę kierować na adres mailowy: faktury.kpzszach@gmail.com Niestety istnieją jeszcze 

kluby, które same oczekują wystawienia im faktury za opłaty okręgowe czy klasyfikacyjne, 

zamiast samemu zgłaszać potrzebę otrzymania takiego dokumentu, celem dokonania zapłaty. 

Kamila Urbańska nie jest zobligowana do cotygodniowego śledzenia imprez szachowych w 

województwie, żeby później domagać się opłat. Zatem albo jest to zwykłe zapominalstwo, albo 

zła wola poszczególnych osób. Turnieje nie opłacone – nie będą zaliczane do klasyfikacji 

okręgowej. 

 Zarząd KPZSzach dokonał też pilnej aktualizacji danych w Krajowym Rejestrze 

Sądowym dzięki pomocy Oskara Rosłona i obecnie wszelkie formalności są wprowadzone. 

Dokonano też aktualizacji w ZUS. Podjęto też pierwsze prace związane z zaktualizowaniem 

strony internetowej www.kpzszach.pl Przeprowadzone zostały prace serwisowe oraz 

zmieniono hosting na bardziej pojemny. Nowa szata graficzna strony ukarze się w przeciągu 

kilku miesięcy, ponieważ jest to proces czasochłonny i kosztowny. Obecnie aktualizowaniem 

treści na stronie zajmuje się Prezes – Jarosław Wiśniewski, a czasami pomaga Mikołaj 

Włoch. Stronę Facebook’ową Związku prowadzi już sam Prezes. Jest to praca „non profit”, 

aczkolwiek w przyszłości – nowy administrator strony będzie wynagradzany. 

mailto:faktury.kpzszach@gmail.com
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 Nad ewidencją czuwa Mirosław Kozielski, który bardzo dobrze wywiązuje się ze 

swoich zadań na stanowisku Przewodniczącego Komisji Klasyfikacji i Ewidencji. Wszelkie 

sprawy związane z rejestracją zawodników, nadawaniem kategorii czy licencji załatwiane są 

niemal od ręki. 

   Dbając o organizację głównych imprez mistrzowskich w Regionie chcę przypomnieć, 

że w 2024 roku odbyły się wszystkie zaplanowane i cykliczne Mistrzostwa Województwa: 

- Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Szachach 

Błyskawicznych (CH FOCUS Bydgoszcz – 10.02.2024 r.) w których udział wzięło 138 

zawodników oraz 15 drużyn. 

- Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Szachach 

Szybkich (Szubin – 17.03.2024 r.) gdzie zagrało 98 zawodników oraz 14 drużyn. 

- Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego Juniorów do lat 6, 7, 8, 10, 14, 18                

w Szachach Szybkich (Czernikowo – 21.04.2024 r.) gdzie łącznie zagrało 243 dzieci                                 

i młodzieży. 

- Drużynowe Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego Juniorów w Szachach 

Klasycznych (Przystań Rzeczna w Bydgoszczy – 06-07.04.2024 r.) – udział wzięło 14 drużyn. 

- Indywidualne Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego Oldboyów w Szachach 

Szybkich (Włocławek – 14.04.2024 r.) – zagrało 24 szachistów. 

- Indywidualne Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego Juniorów do lat 10, 12, 14, 

16, 18 w Szachach Klasycznych (Bydgoszcz – 31.05-01.06.2024 r.). W mistrzostwach tych 

zagrało łącznie 109 osób. 

- 77 Otwarte Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Szachach Klasycznych 

(Mrocza – 17-18.06.2023 r.). W turniejach OPEN A oraz OPEN B zagrały 53 osoby. 

- Eliminacje Strefowe do Finałów Mistrzostw Polski Juniorów i Młodzików do lat  9, 11, 13 

MAKROREGION KP-PO (Hotel Zawisza w Bydgoszczy – 21-27.09.2024 r.). W zawodach 

tych zagrało łącznie 76 juniorów i młodzików. 

- Drużynowe Mistrzostwa Regionu III oraz IV Liga KPZSzach odbywała się w okresie 

19.11.2023 – 24.03.2024 r. W III Lidze zagrało 10 drużyn, a w IV Lidze wystartowało 16 

zespołów, jednak po drugiej rundzie wycofały się 2 drużyny z Tucholi. Ostatnia runda – 

zjazdowa – odbyła się w Szubińskim Domu Kultury. Nowa edycja rozgrywek ligowych ruszyła 

17.11.2024 r. i była prowadzona przez Sędziego Głównego IA Oskara Rosłona. Tym razem 

wystartowało łącznie 21 zespołów. 

 Organizacja tych imprez wymagała wielkiego nakładu pracy i czasu, o czym znaczna 

część aktywnych działaczy szachowych wie doskonale. Chcę tutaj przy okazji podziękować 

kolegom i koleżance z Zarządu za pomoc i trud włożony w przeprowadzenie każdej z tych 

imprez oraz innym działaczom, którzy również włączyli się w ich organizację. Ponadto 

członkowie Zarządu organizowali szereg imprez spoza wachlarza zawodów w randze 

„Mistrzostw Województwa”, co również miało przełożenie na popularyzację i rozwój naszej 

ukochanej dyscypliny sportowej na arenie wojewódzkiej, a czasami i poza nią. Miłym akcentem 

naszej pracy było przyznanie przez Polski Związek Szachowy w maju 2024 roku - Hetmana               

w kategorii Organizator Roku dla Kamili Urbańskiej, Jarosława Wiśniewskiego i Mikołaja 

Włocha (za organizację Mistrzostw Polski Juniorów i Młodzików w Szachach Szybkich                          

i Błyskawicznych w Bydgoszczy w 2023 roku).   



 Sytuacja finansowa Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego wygląda stabilnie i 

nie uległa znacznym wahaniom w jedną czy drugą stronę. Na dzień 01.01.2024 r. na rachunku 

KPZSzach mieliśmy 48.718,50 zł, a na koniec roku, tj. na dzień 31.12.2024 r.                                           

stan konta wynosił 48.314,14 zł. Przychody wyniosły łącznie 133.910,35 zł, a koszty 

134.314,71 zł. Dało to stratę z działalności bieżącej wynoszącą 404,36 zł (czyli ok. 0,8 %), 

która została pokryta ze środków bieżących. Szczegóły działalności finansowej KPZSzach                    

w 2024 roku zawiera bilans księgowy, który znajduje się w dokumentacji Związku i będzie               

do zapoznania na WZD.   

Spotkania Zarządu KPZSzach najczęściej odbywały on-line, aczkolwiek spotykaliśmy 

się też stacjonarnie. Siedziba Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego mieści się w 

pomieszczeniu biurowym przy ul. Glinki 79 w Bydgoszczy, a w 2024 roku przedłużyliśmy  

umowę na bezpłatne użyczenie powierzchni z Bydgoskim Centrum Sportu o kolejne 2 lata.               

W miejscu tym mamy do dyspozycji również pomieszczenia magazynowe na sprzęt – również 

za darmo. 

W dniu 13.10.2024 r. w siedzibie Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego                       

w Bydgoszczy, odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Delegatów KPZSzach podczas, 

którego wybrano Delegatów KPZSzach na Walne Zebrania Delegatów Polskiego Związku 

Szachowego. Na dwuletnią kadencję wybrani zostali Jarosław Wiśniewski, Mikołaj Włoch, 

Damian Śliwicki i Janusz Augustowski. Ciekawostką tych wyborów jest fakt zgłoszenia                      

aż 8 kandydatur, co nie miało już miejsca w naszym województwie od dłuższego czasu,                          

a przynajmniej od 2012 r. czyli od czasu kiedy jestem członkiem zarządu KPZSzach. 

 Wydarzenia poprzedniego roku pokazały również potrzebę powołania Wojewódzkiego 

Rzecznika Dyscypliny, o którym mowa w Regulaminie Dyscyplinarnym Polskiego Związku 

Szachowego. Powyższe jest niejako pokłosiem działalności jednego z kontrowersyjnych 

szachistów w naszym województwie, który notorycznie podejmuje działania szkodzące 

wizerunkowi szachów i Zarządowi Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego. Dalsze 

pobłażanie karygodnemu zachowaniu takiej osoby, zachęca ją do kolejnych działań nie 

rodzących żadnych konsekwencji. Eliminacja takich osób z życia szachowego w naszym 

województwie leży w interesie chyba całego środowiska szachowego. 

Członkowie Zarządu Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego wykonują swoją 

pracę w ramach wolontariatu, hobby, pasji i nie są wynagradzani za swoją pracę czy 

sprawowaną funkcję. Nie mają comiesięcznych pensji. Podobnie jest z działaczami w klubach 

szachowych czy sekcjach. Należy im się szacunek i podziękowania za poświęcany czas                           

i wykonaną pracę – a nie wyzwiska i inwektywy, które odbierają chęć do działania. A może                

o to właśnie chodzi hejterom?  

 Na koniec ze swojej strony chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy 

działają dla dobra szachów w województwie, wspierają ich rozwój, wspierają działania Zarządu 

KPZSzach i nas samych w codziennych trudach, jak też wyciągają pomocną dłoń. Chcę 

podziękować najbliższym współpracownikom z Zarządu KPZSzach, którzy poświęcają swój 

wolny czas i energię, dzielą trudy, dzielą problemy, ale też i mają satysfakcję z dobrze 

wykonanej pracy. 

Z szachowym pozdrowieniem 

Prezes Zarządu 

Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego 

Jarosław Wiśniewski  


